
Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 8 — 168 — Poz. 34 i 35

 3.  W czasie nieobecności Dyrektora Centrum jego 
zadania realizuje upoważniony Zastępca Dyrek-
tora lub inna osoba upoważniona przez Dyrekto-
ra Centrum.”;

4) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7.  W skład Centrum wchodzą następujące komór-
ki organizacyjne:

1) Dział Eksploatacji Usług;

2) Dział Zarządzania Usługami;

3) Dział Zarządzania i Administracji;

4) Dział Finansowy;

5) Biuro Bezpieczeństwa;

6) Biuro Strategii i Architektury; 

7) Biuro Prawne.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 
2011 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

35

ZARZĄDZENIE Nr 42 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 29 września 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Finansów

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Finansów, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 10 Ministra 
Finansów z dnia 10 lipca 2008 r. w sprawie nadania 
regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Finansów 
(Dz. Urz. Min. Fin. Nr 8, poz. 58, z późn. zm.2)) wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) w § 17 w ust. 2 dodaje się pkt 27 w brzmieniu:

„27)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

2) w § 21 w ust. 2 dodaje się pkt 27 w brzmieniu:

„27)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

3) w § 22 w ust. 2 dodaje się pkt 21 w brzmieniu:

„21)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

4) § 24 otrzymuje brzmienie:

„§ 24.

DEPARTAMENT INFORMATYKI

1.  Departament Informatyki realizuje, w miarę przy-
znanych środków, zadania związane z dostarcza-
niem usług informatycznych Ministerstwu i pod-
ległym służbom, z wyłączeniem zadań realizowa-
nych przez Centrum Przetwarzania Danych Mini-
sterstwa Finansów, zwane dalej „Centrum”. De-
partament Informatyki realizuje zadania, we współ-
pracy z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa 
i jednostkami organizacyjnymi podległymi Mini-
strowi lub przez niego nadzorowanymi, w tym z De-
partamentem Finansów Resortu, który wykonuje 
zadania związane bezpośrednio z prowadzeniem 
postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.

2.  Do zadań Departamentu Informatyki należy 
w szczególności:

 1)  opracowywanie krótko i długoterminowych 
planów zapewnienia usług informatycznych 
określonych przez komórki organizacyjne;

 2)  wspieranie działalności Ministerstwa oraz jed-
nostek organizacyjnych podległych Ministrowi 
lub przez niego nadzorowanych poprzez do-
starczanie i utrzymywanie, na uzgodnionym 
z odbiorcą poziomie, specjalistycznych usług 
informatycznych;

 3)  zarządzanie poziomem usług informatycznych, 
rozumiane jako planowanie, kierowanie i kon-
trolowanie tych usług od strony technicznej 
i prowadzenie dokumentacji technicznej doty-
czącej systemów informatycznych;

 4)  zarządzanie procesem centralizacji i konsoli-
dacji systemów informatycznych w resorcie 
finansów;

 5)  sprawowanie nadzoru nad działalnością  
Centrum;

 6)  obsługa techniczna sprzętu komputerowego 
i oprogramowania eksploatowanego w Mini-
sterstwie;

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. Urz. Min. Fin. z 2009 r. Nr 7, poz. 40, Nr 12, poz. 62 
i Nr 13, poz. 73, z 2010 r. Nr 4, poz. 16 i Nr 9, poz. 37 oraz 
z 2011 r. Nr 6, poz. 24.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 8 — 169 — Poz. 35

 7)  zarządzanie składnikami majątkowymi Mini-
sterstwa w zakresie sprzętu komputerowego 
i oprogramowania, z wyłączeniem ewidencji 
księgowej;

 8)  prowadzenie prac studialnych nad możliwoś-
cią wykorzystania nowych technik i narzędzi 
informatycznych oraz inicjowanie nowych roz-
wiązań informatycznych;

 9)  rozpoznawanie, inwentaryzacja i klasyfikacja 
potrzeb informatycznych w Ministerstwie oraz 
jednostkach organizacyjnych podległych  
Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, 
w zakresie związanym z lokalnymi systemami 
w Ministerstwie oraz z centralnymi rozwiąza-
niami informatycznymi w resorcie finansów;

10)  opracowywanie standardów informatycznych 
w zakresie zadań związanych z informatyzacją 
resortu finansów i zarządzanie nimi;

11)  określanie zasad stosowania i wdrażania me-
todyk:

a) realizacji rozwiązań informatycznych,

b)  szacowania kosztów rozwiązań informatycz-
nych,

c)  zarządzania w projektach i programach in-
formatycznych;

12)  określanie zasad oraz akceptacja projektowa-
nych rozwiązań w zakresie ochrony systemów 
informatycznych i przetwarzanych w nich in-
formacji w resorcie finansów oraz współpraca 
w tym zakresie z Biurem Ochrony;

13)  stosowanie i monitorowanie zabezpieczeń da-
nych oraz systemów informatycznych z wyłą-
czeniem zabezpieczeń infrastruktury teleinfor-
matycznej, zgodnie z obowiązującą polityką 
bezpieczeństwa informacji; 

14)  współpraca z Centrum w zakresie monitoro-
wania przez Centrum zabezpieczeń elementów 
infrastruktury teleinformatycznej;

15)  wyznaczanie osób do wykonywania funkcji 
administratora systemu informatycznego 
(ASI), w odniesieniu do systemów (aplikacji) 
Ministerstwa, we współpracy z komórkami 
organizacyjnymi i Centrum;

16)  koordynacja, we współpracy z Departamen-
tem Finansów Resortu, planowania oraz rea-
lizacji wydatków informatycznych ujętych 
w budżecie Ministerstwa i resortu finansów;

17)  weryfikowanie i opiniowanie kosztorysów oraz 
harmonogramów wykonawczych projektów 
w zakresie zadań informatycznych oraz nadzór 
nad realizacją tych zadań;

18)  planowanie i specyfikowanie zakupów infor-
matycznych w Ministerstwie oraz opiniowanie 
zakupów informatycznych w jednostkach or-
ganizacyjnych podległych Ministrowi lub przez 
niego nadzorowanych, w zakresie związanym 
z centralnymi rozwiązaniami informatycznymi; 

19)  koordynacja w Ministerstwie zakupów i zamó-
wień publicznych, w tym działań w ramach 
przygotowywania postępowań o zamówienia 
publiczne oraz udział w prowadzeniu tych po-
stępowań, a także przygotowywanie umów 

i nadzór nad ich prawidłowym wykonaniem 
w przypadku postępowań, o których wszczęcie 
wnioskował Departament Informatyki oraz 
nadzór nad rozliczeniem umów finansowa-
nych ze środków pozostających w dyspozycji 
Departamentu Informatyki w zakresie dostaw 
sprzętu komputerowego, oprogramowania 
oraz usług informatycznych, w tym usług se-
wisowych oraz szkoleń z zakresu informatyki;

20)  okresowe monitorowanie i raportowanie Kie-
rownictwu stanu realizacji projektów w zakre-
sie zadań informatycznych oraz poziomu 
świadczenia usług informatycznych;

21)  organizowanie szkoleń z zakresu eksploatowa-
nych i wdrażanych specjalistycznych rozwią-
zań informatycznych.”;

5) w § 26 w ust. 2:

a) uchyla się pkt 8,

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9)  sprawowanie nadzoru nad działalnością dy-
rektora izby celnej właściwej w zakresie współ-
pracy z odpowiednimi organami państw człon-
kowskich Unii Europejskiej w ramach Konwen-
cji sporządzonej na podstawie artykułu K.3 
Traktatu o Unii Europejskiej w sprawie wza-
jemnej pomocy i współpracy między admini-
stracjami celnymi, sporządzonej w Bruk- 
seli dnia 18 grudnia 1997 r. (Dz. Urz. UE C 24/1 
z 23.01.1998 r., str. 1 oraz Dz. U. z 2008 r. Nr 6, 
poz. 31);”,

c) pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11)  sprawowanie nadzoru nad działalnością dy-
rektorów izb celnych właściwych w zakresie 
realizacji spraw dotyczących udzielania i wy-
stępowania o pomoc administracyjną w za-
kresie zadań Służby Celnej;”;

6) w § 31 w ust. 2 dodaje się pkt 20 w brzmieniu:

„20)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

7) w § 34 w ust. 2 dodaje się pkt 27 w brzmieniu:

„27)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

 8) w § 36 w ust. 2 dodaje się pkt 15 w brzmieniu:

„15)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmiana-
mi klimatycznymi, w zakresie właściwości  
Departamentu.”; 

 9)  w § 40 w ust. 2 dodaje się pkt 35 w brzmieniu:

„35)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmiana-
mi klimatycznymi, w zakresie właściwości  
Departamentu.”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 8 — 170 — Poz. 35, 36 i 37

10)  w § 41 w ust. 2 po pkt 4a dodaje się pkt 4b w brzmie-
niu:

„4b)  monitorowanie prowadzenia audytu we-
wnętrznego w Służbie Celnej;”;

11) w § 42 w ust. 2 dodaje się pkt 34 w brzmieniu:

„34)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmiana-
mi klimatycznymi, w zakresie właściwości  
Departamentu.”; 

12) w § 45 w ust. 2 dodaje się pkt 28 w brzmieniu:

„28)  współpraca z właściwymi komórkami organi-
zacyjnymi w sprawach związanych ze zmiana-
mi klimatycznymi, w zakresie współpracy mię-
dzynarodowej pozostającej w ramach kompe-

tencji Ministra, w tym przekazywanie bieżących 
informacji dotyczących zmian klimatycznych 
mających wpływ na pracę tych komórek.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wy-
jątkiem § 1:

1)  pkt 4, który wchodzi w życie z dniem 1 października 
2011 r.;

2)  pkt 5 lit. b i lit. c, który wchodzi w życie z dniem pod-
pisania z mocą od dnia 26 września 2011 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

36

ZARZĄDZENIE Nr 43 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 17 października 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie dysponowania danymi z informatycznych systemów akcyzowych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 51 Ministra Finansów z dnia 13 grud-
nia 2010 r. w sprawie dysponowania danymi z infor-
matycznych systemów akcyzowych (Dz. Urz. Min. Fin. 
Nr 14, poz. 58) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1.  Upoważniam Pana Rafała Rembelskiego, młod-
szego eksperta Służby Celnej w Departamencie 

Podatku Akcyzowego i Ekologicznego, do wy-
konywania zadań Dysponenta Danych z Syste-
mu Przemieszczania oraz Nadzoru Wyrobów 
Akcyzowych (EMCS PL) oraz z Systemu Wymia-
ny Danych Dotyczących Akcyzy (SEED PL).

2.  W czasie nieobecności Pana Rafała Rembelskie-
go, upoważnioną do wykonywania zadań Dys-
ponenta Danych z systemu EMCS PL oraz z sy-
stemu SEED PL jest Pani Monika Jurkowska, 
starszy ekspert Służby Celnej w Departamencie 
Podatku Akcyzowego i Ekologicznego.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

37

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 5 października 2011 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu danych dotyczących dokonanych skreśleń z listy doradców podatkowych

Na podstawie § 2 ust. 1, 3 i 4 rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 17 listopada 2010 r. w sprawie poda-

wania do publicznej wiadomości danych dotyczących 

osób wpisanych na listę doradców podatkowych (Dz. U. 

Nr 230, poz. 1513) ogłasza się wykaz danych dotyczą-

cych dokonanych skreśleń z listy doradców podatko-
wych, stanowiący załącznik do obwieszczenia.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1592).




